BTG Pactual
Praia de Botafogo, 501 - 6º Andar | Torre Corcovado - Botafogo | 22250-040 | Rio de Janeiro - RJ - Brasil | Tel. +55
21
3262 9600
SAC: 0800 772 2827 | Ouvidoria: 0800 722 0048 | btgpactual.com

Rio de Janeiro, 23 de junho de 2021.

FATO RELEVANTE

TARPON GT FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE

INVESTIMENTO EM AÇÕES

- CNPJ nº 22.232.927/0001-90 -

A BTG Pactual Serviços Financeiros S.A. DTVM, instituição financeira com sede na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, 501, 5º andar (parte), Torre
Corcovado, Botafogo, e inscrita no CNPJ/MF sob o número 59.281.253/0001-23
(“Administradora”) seguindo orientação da TPE Gestora de Recursos Ltda., com sede
na Rua Iguatemi nº 151, 23º andar, na Cidade e Estado de São Paulo, e inscrita no
CNPJ sob o nº 35.098.801/0001-16, devidamente autorizada à prestação de serviços
de administração de carteira de títulos e valores mobiliários por meio do Ato
Declaratório CVM n.º 18.022, expedido em 10 de agosto de 2021 (“Gestora”), serve-se
da presente para comunicar a V.Sas. que o fundo de investimento TARPON GT
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO EM
AÇÕES (“Fundo”) será fechado para captações no fechamento do dia 30 de junho de
2021.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

BTG Pactual Serviços Financeiros

S.A. DTVM

Administradora

TPE Gestora de Recursos Ltda

Gestora